國立員林農工 113學年度第一學期

10月份導師會議

時間:113 年 10月 02 日 中午 12:30-13:00

地點: 階梯教室

- 1 -

113學年度第1學期10月份導師會議提報資料

開會時間：中華民國 113年 10 月 2日(星期三)中午 12：30

會議地點：階梯教室

主    席：蕭雅瀠主任

會議紀錄彙整：訓育組組員王淑華

出席者：山陀兒颱風來襲放颱風假

壹、 主席致詞：

貳、 上次會議決議事項:

一、 期初導師會議臨時動議提案，導師會議地點。

1. 投票結果:4樓智能教室 11票、4樓階梯教室 19票、導師辦公室 7票，共

37票。

2. 決議:導師會議地點改為 4樓階梯教室。

參、 各處室業務工作報告

學務處

訓育組

(一) 已辦理事項:

1. 9/2 (一)中午 12:30 已於禮堂辦理高三校外教學行前說明。

2. 9/4-9/6 辦理高三校外教學。

3. 9/11(三)第 7節學生會政見發表，學生會選舉於 9/11-9/16投票完成。113學

生會會長加二乙洪伃萱、副會長加二乙黃薇安。

4. 9/13(五)中午 12:00 已於生科教室辦理高三校外教學檢討會。

5. 9/18(三)辦理 113 學年度社團博覽會與選社說明，學生第一次網路選社時間訂

於 9/18(三)16:20 至 9/23(一)8:00，第二次網路選社時間訂於 9/25(三)16:20

至 9/30(一)8:00。10/2(三)第 5節分發。

6. 9/25(三)第 6節辦理反霸凌演講、第 7節辦理反毒演講。

7. 10/2(三)中午辦理導師會議。

(二) 預計辦理事項:

1. 本學期社團活動時間定為 10/9、10/16、10/23、11/6、11/13、11/20。

- 2 -

2. 10/19(一)品德教育漫畫比賽收件，競賽用四開紙可至學務處領用。。

3. 10/23(三)上午 8:10 全校教職員大團拍、1-2節高三各班與師長團拍。請同仁

預留時間前往拍攝，如有異動於網頁公告，如附件一。

4. 10/23(三)會將高二各班運動會創意進場資料填寫單夾至班會記錄簿，請高二

各班（體育、綜職自由報名）於 11/13前將資料交回訓育組並將音樂檔寄至指

定信箱。

5. 11/22(五) 運動會海報比賽收件，競賽用半開海報紙可至學務處領用。

6. 12/5(四) 運動會創意進場擬由高二各班參與（體育、綜職自由報名）。

(三) 報告事項:

1. 請導師提醒學藝股長每週三填寫班會紀錄簿，並請於當週四第一節下課前交回

學務處。（如因學校活動未能開班會，請填上日期及活動名稱等內容）。

2. 社團期間部分教室規劃為社團教室，請導師協助宣導同學在進行社團活動前將

自己的物品整理收存好，貴重物品隨身攜帶，借用他人教室時應將垃圾及自己

的物品帶走，保持教室及座位清潔，感謝各位導師的協助。

3. 班上如有經濟弱勢的同學，需要申請教育儲蓄戶可至校安中心找粘雅婷教官，

會於近期召開會議，在煩請各位老師如要申請盡快提出，感謝各位導師。

- 3 -

113 學年度畢業紀念冊團體照時間表及注意事項

 10/23(三) 10/24(四)

 A 攝影師 B 攝影師 A 攝影師 B 攝影師

8:10 全校教職員團體照 10/24(四)1-7節各班個人寫真照與團體生活照

當節上課鐘響至彩牛廣場集合

第一節 畢業班

正式團

體照

(註一)

教職員

個人照

建三甲 加三甲

第二節 建三乙 加三乙

第三節 綜職三 體育三 園三甲 機三甲

第四節 教職員個人照 園三乙 機三乙

午  休 3 節 各班個人寫真照與團體生活照
當節上課鐘響至彩牛廣場集合

第五節

教職員
個人照

休閒三 機電三

第六節 農經三 電商三

第七節 畜保三 教職員個人照

*請園三乙派員於 11/8上午 8:00至行政大樓 2樓資源教室搬 11張椅子至中廊階梯處。
請機電三拍完後搬回行政大樓 2 樓資源教室。

註一：10/23(三)1-2 節團體照順序：園三乙、機三乙、農經三、休閒三、建三甲、建三乙、加三

甲、加三乙、園三甲、機三甲、體育三、綜職三、畜保三、電商三、機電三。(時間暫定

如背面，請各班留意教室廣播通知至大同台後方集合)

【拍照注意事項】請班長務必詳讀後轉達！！！
正式團體照：1.請各班事前先分成 3~4排(一排最多約 9~11人)後排站前排兩人間

(2組)       2.儘量前矮後高，拍照當天不做排練!       *請著制服，全班統一即可

個人寫真照：1.請先設計好拍照表情、姿勢，可自備道具。

(1組)       2.心情放輕鬆，用平時最自然的一面或搞笑的本事，就可拍出最優的照片。

3.個人沙龍照以展現活力、明亮、自信為原則，請務必配合攝影師，除非閉眼、晃

動、模糊，否則不予補拍。

團體生活照：1.請各班先討論好在校園何處拍照，以利當天流程順暢。

(3組)       2.各班先設計好拍照表情、動作、姿勢，可自備道具。

（廠商提供各班正式團體照 2組、畢業生個人寫真照 1組、團體生活照 3組）

**如有異動，另行公告。

附件一

- 4 -

生輔組

(一)已辦理事項:

1. 高一、高二複合式防災演練已於 9/4(三)週會時間完成，此次實技主題為防火、

防震、CPR急救，由員林分區消防隊進行動作引導。

2. 113年國家防災日防震演練已於 9/20(五)上午演練完成。

3. 高一反毒、反霸凌入班宣導。

4. 身心調適假實施辦法已納入本校學生請假規定，於 9/11(三)學務會議通過。

5. 特定人員驗尿已完成。

(二)執行中:

1. 賃居生訪視。

2. 改善銷過業務持續進行中，請協助班上有過的同學儘快來申請銷過。

3. 每日放學校外巡邏。

4. 校內重點場所巡邏。

(三)報告事項:

1. 近日校門口施工，為防止因人潮擁擠而引發不必要的交通亂象。學生路隊放學

由 4路調整為 2 路。

2. 週會時間學生喧嚷，評估管教適切性，擬將週會時間納入秩序評分一環。且該

週週會時間秩序評分最低之三個班級，於下次週會時間位列禮堂樓下第一排位

置聽講。

3. 校園安全通報事件自開學以來，屬偏差行為、數位性霸凌、兒少性剝削、自傷

自殺事件尤多。基於學校活動眾多，集會時間不敷使用。擬尋覓相關議題講師，

不定期於週三抽離班級至國際會議廳，進行聽講，已達切實效益。

4. 預計於 10月中旬後籌畫 113-1預警會議，對象為滿三大過、曠課達 42節(含)

以上之同學。

5. 校園安全通報、霸凌、性平，為國教署近年所重視。通報時限也滾動式調整，

若有調整，將第一時間於導師群組告知，次於導師會報時間說明。但若知悉任

何事件，請導師應以第一時間告知校安教官為上策。

6. 附件一為最新版 112.11.30 公告之校安通報一覽表，請導師詳閱。下表為節錄

之重點摘要，請參閱:

- 5 -

校園安全通報事件類別(113.09.28製)

分類 緊急事件 依法規通報事件 一般通報事件

時限 2 小時 24小時 72小時

事件名稱 1. 死亡或有死亡之

虞。

2. 二人以上重傷、中

毒、失蹤。

3. 人身受到侵害。

4. 因人身自由遭重

大侵害，致有死

亡、重傷或失蹤

之虞。

5. 媒體關注之負面

事件。

1. 校園性別事件(性

侵害、性騷擾)。

2. 家庭暴力事件。

3. 兒少性剝削事件。

4. 法定傳染病事件。

5. 兒少保護事件。

6. 天然災害事件。

7. 其他重大災害事

件。

8. 霸凌及疑似霸凌事

件。

9. 所有涉及身心障礙

者遭迫害、暴力、

限制自由等總總

事件。

10. 食品中毒。

11. 自傷、自殺事件。

12. 教師不當管教事

件。

略。

(其他需校園安

全通報事件)

註:「事件」指所有通報細項之總稱，其下仍含括子項。例如:須依法規通報

24小時時限之「法定傳染病事件」，其下含括結核病、腸病毒、水痘併發症、

登革熱、百日咳、猴痘、Q熱、其他五類法定傳染病……等子項。

- 6 -

附件一、校安通報事件類別、屬性及名稱一覽表

- 7 -

- 8 -

- 9 -

- 10 -

- 11 -

衛生組
(一) 已辦理事項:

1. 9/12 (四) 新生健康檢查順利完成，感謝各位導師、任課老師協助。
2. 9/16 (一) 愛心午餐申請收件截止並製學生總表，若之後身分別有變更需要申

請者，請同學至衛生組洽詢。

3. 9/16(一)~9/20(五)完成環境評分長受訓。
(二) 預計辦理事項:

1. 10/31(四)學生施打流感疫苗。

2. 11/1 (五)環境教育講座已媒合到講師:主婦聯盟環境保護基金會臺中分會 陳

韻彤老師，講座主題:「凈零綠生活_綠色飲食知多少」。

(三) 報告事項:

1. 9/23(一)~9/26(五)環境評分長進行第一次評分，但部分環境評分長狀況不甚

理想，加上 9/25(三)因講座沒有打掃，所以第五週成績不列入環境評分之中，

第六周(9/30(一)~)後會正式納入整潔評分。

2. 如遇下雨，衛生組會公告外區停止打掃，「外區」不評分，但教室、廁所評分(除

休閒二外)照舊評分。

3. 落葉堆肥場已整理完成(感謝實習處協助)，之後將上鎖管理，倒落葉時間依舊

為每日 12:30-12:55/16:00-16:20，請有倒落葉需求的班級聽從值班人員的管

理，並確實將落葉倒好；若其他時間若有倒落葉的需求，請來電 320洽詢衛生

組長。

4. 掃具必須要等 11月班級費入帳才有經費購買，除竹掃把、垃圾桶外皆歡迎來

衛生組洽詢領取；待班級費入帳後，會開表單給各班衛生股長填寫需用掃具數

量，屆時以登記的數量領取掃具。

體育組

(一)已辦理事項:

1. 中華民國高級中等學校體育總會第六屆會員異動已更新。

2. 本校「新南向田徑隊赴泰國清邁移地訓練交流計畫」已辦理結算。

3. 彰化縣 113年度運動選手輔導照顧實施計畫已辦理申請。

4. 教育部體署「113 年度培育優秀原住民族學校運動人才執行計畫」第 2期正式培

訓選手名單及經費補助事項，已辦理請。

5. 本校田徑專任運動教練「教育部主管之高級中等學校專任運動教練滿 3 學年績

效評量表，已函報體育署。

6. 本校 113 年度補助高級中等學校進用運動防護人員服務計畫」經費補助案，已

辦理申請。

- 12 -

7. 已完成體育統計年報平台更新「體育班與專任運動教練填報」，「113學年度上學

期體育班與專任運動教練聘任現況」調查表。

(二)執行中:

1. 辦理本校學生參加彰化縣 113 學年度各項運動競賽報名，籃球、羽球、桌球、

游泳、田徑、跆拳道、自由車等。

2. 辦理彰化縣政府府頒發 112年下半年優秀運動員暨績優教練獎助金申請。

3. 申請本校體育班 114 年育部體育署補助辦理高級中等以下學校體育班及運動成

績優良學生學習輔導措施計畫」。

4. 申請 114 年度學生游泳課程經費，預計於 114年 9 月執行游泳課程。

5. 體育組已開放運動會線上報名系統 113年全校運動會各項賽程彙整與執行。

(三)報告事項:

1. 本校體適能檢測項目，依國民體育法修訂體適能檢測方式，肌力及肌耐力檢測

項目由屈膝仰臥起坐更改為「仰臥捲腹」，「800/1,600公尺跑走」維持原檢測。

2. 體育組已開放運動會線上報名系統。

3. 12/4日運動會第 5節裁判會議，第 6-7節全校預演，運動會 12/5、12/6 日。

實習處

【實習處業務報告及宣導事項】

一、職業安全衛生教育及訓練：依據職業安全衛生法規定辦理，10/2（三）14:10~16:00

於本校禮堂辦理全校師生「113 學年度職業安全衛生宣導｣活動，屆時請大家準

時前往參加。

二、113年全國技藝競賽:

類 科 時 程 承辦學校 備 註

農  業 11/19-21 北科附工
龍潭高中

(食品加工、食品檢驗分析)

工  業 11/26-29 台中高工 朝陽科大、中彰投分署

商  業 12/03-05 基隆商工

實習處自第一次定期評量後統一簽辦學生公假及第二次定期評量免試，並會簽各

任課教師及相關處室，屆時懇請任課教師協助選手成績以彈性評量方式處理。

- 13 -

三、113 學年度 Typing 中、英文輸入認證檢定規劃 10/7~10/18 報名，認證測試訂於

寒假辦理。

四、請導師叮嚀學生於假日返校輪值或選手培訓，留意往返交通安全，並請穿著校服

或運動服，以利守衛先生識別進入校園。

輔導處

 (一)預計辦理事項

1. 10/16委請導師實施高關懷學生篩選，請導師 10/23以前交回

2. 10/16班會時間高二實施心理測驗「戈登人格剖析量表」，敬請導師協助施測，

10/15會先將測驗相關資料及施測說明交給導師，感謝導師協助

3. 10/23(三)下午實施生涯探索活動-衛護群體驗活動，報名表已發至 2.3年級各

班，由學生自由報名參加。

(二)報告事項

1.113 年度親職教育座談會預計 10月 19 日(六)上午 8:00-12:00辦理，敬請導師協助

   相關事項:

 請掌握班級出席家長名單(調查後已留存給導師一份)，告知學生提醒家長出

席，若有家長未事先報名，仍竭誠歡迎家長踴躍出席。家長有出席的學生可以

記嘉獎乙次。

 若您當日會使用班級電腦等教學設備，請事先檢測，若有相關需求可洽設備組

協助，並請準備班級冷氣卡備用

 當日請於 8:00 以前報到完畢，請務必簽到以能補休(導師可出席費與補休半日

二擇一)

 請您佩戴教職員工證，當日報到時領取 (活動結束後請歸還輔導處)

 報到後請您於會議開始前(8：30)準時入座

 9:30-10:00 升學座談(高三)、學習座談(高二)、分科座談(高一)、請導師務必

參加座談

 班級親師座談時間為 10：10-11：30，高一地點在科館教室，高二、高三親師

座談地點為各班級教室，請您協助於 10/18(五)加強教室清潔並請學生將個人

重要物品帶回。

2.國教署要求中離學生追蹤輔導每學期至少兩次，請您利用每學期第一次月考及期末

考時追蹤，並做線上填報追蹤記錄，若有需要進一步轉介社政、醫療或輔導等校外

資源，也請您能主動告知並轉介主責輔導老師。

3請同仁在發現學生出現符合法定通報之情形時，務必即刻了解學生狀況，並在規定

時間內(24小時)進行法定通報，通報網址為關懷 e 起來

https://ecare.mohw.gov.tw/。.並同步通知校安中心。

4. 敬請各位導師與學生晤談或家長聯繫後務必進入線上輔導系統做紀錄。

- 14 -

- 15 -

圖書館

圖書館報告事項

1. 中學生寫作賽：閱讀心得人賽可投稿至 10/10、小論文可投稿至 10/15

2. 緣濃文藝獎賽：9/01-12/31受理第 96期緣濃文藝獎各類學生作品投稿

3. 圖館利用教育：9/30-10/11高一班級請務必參加、高二班級自由申請

4. 創藝緣濃聯展：9/23-10/15農經科、建築科與建國科大設計作品展覽

5. 空間設備利用：歡迎師生利用自主學習教室、社區共讀站、平板電腦

肆、 提案討論:

伍、 臨時動議:

陸、 校長致詞:

柒、 散會: